




 
Na osnovu člana 16 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (,,Sl.. List  RCG,, broj 25/19), člana 14 
Odluke o porezu na nepokretnosti (,, Sl.List Opštinski propisi“,broj 43/19), Uprava lokalnih javnih 
prihoda  propisuje  Obrazac  PP BD1. 

                                                                                                                                        Obrazac PP BD1 
 

P O R E S K A   P R I J A V A 
Za utvrđivanje poreza na nepokretnosti za __________ godinu 

 
I      P O D A C I  O  P O R E S K O M  O B V E Z N I K U 

 

 
           ___________________________________________________________________________________ 
                                                                                     N A Z I V 
 
          ______________________       _________________________         ____________________________           
              REG. BR .IZ  PRIV. SUDA                                   PIB                           ŠIFRA  DJELATNOSTI 
            
            __________________________________________________________________________________ 
             Sjedište                       ulica i broj                               broj telefona                     e mail adresa 
                                        
 
             _________________________________               __________________________________________ 
                              BROJ ŽIRO RAČUNA                                                                                BANKA 
 
             _________________________________                 _________________________________________                                                                     
                              BROJ ŽIRO RAČUNA                                                                                BANKA 
 

 
II         P O D A C I    O    N E P O K R E T N O S T I 
 
 

RED

BR. 
ADRESA 

NEPOKRETNOST
I /ulica i broj/ 

OPIS 
NEPOKRETNOSTI 
/zemljište, zgrade, 

proizvodne hale i sl./ 

POVRŠIN
A 

NEPOKRE
TN. 

Kat. 
PARCELA 

GODINA 
IZGRADNJE ILI 
REKONSTRUK. 

VRIJED. 
ISKAZANA U 
POS. KNJIG. 

NA DAN 
31.12. ______. 

GOD. 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



         
 
  III 
Uz obrazac PP BD-1 obavezno se prilažu:  

 

 Bilans stanja, zaključni list ili bruto bilans (analitička kartica imovine), obračun amortizacije iz 

predhodne godine i 

 rješenje o uknjižbi ili pravosnažna sudska odluka, za pravna lica koja su stekla nepokretnost u  

godini koja predhodi godini za koju se vrši utvrđivanje poreza na nepokretnosti. 

           
 
IV  N A P O M E N A   P O R E S K O G   O B V E Z N I K A      
 
                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
    IZJAVLJUJEM POD KRIVIČNOM I MATERIJALNOM ODGOVORNOŠĆU DA SU NAVEDENI 
PODACI U PRIJAVI I  
    PRILOZIMA UZ PRIJAVU TAČNI.  
 
    Potpis poreskog obveznika ili ovlašćenog lica :   ___________________________________________ 
    
    PIB  poreskog obveznika ili ovlašćenog lica :       _/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/       Datum : 
_______________ 
 
 

 
 
 
                                                                      M. P. 
 
 
POPUNJAVA PORESKI ORGAN 

 
  Broj dokumenta : ____/ _______ - ________                           Datum prijema : ___/ ___/ _________.god. 
 
  Prezime i ime ovlašćenog službenika : __________________________________________________ 
 
                                                                                          Potpis : ___________________________________ 
 
 

 


